

Produktdaten	
Artikelbezeichnung	: Mini Dänisch-Box, 5-fach sortiert
Verkehrsbezeichnung	: Dänischer Plunder gefüllt, tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: EDNA International GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: EDNA
GTIN	: 4009837016921
LAN	: 1692
Höhe	: 145 mm
Breite	: 296 mm
Tiefe	: 396 mm
Nettogewicht	: 3900 g
Bruttogewicht	: 4578 g
Füllmenge	: 100 Stück

Zutaten	
Zutaten: Mini Spandauer mit Pfirsich Melba: Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Kokos), Pfirsiche (6%), Himbeeren (6%), modifizierte Stärke, Hefe, pasteurisiertes EIGELB, Aprikosenkerne, Festigungsmittel Isomalt, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Diacteylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Pektin, Stabilisator Guarkernmehl, Stabilisator Natriumalginat, Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, Säureregulator Zitronensäure, MOLKEPULVER, Verdickungsmittel Agar-Agar, MANDELN, Mehlbehandlungsmittel(Amylase, Xylanase, Ascorbinsäure), natürliches Aroma, Farbstoff Calciumcarbonat, Farbstoff Carotin, VOLLMILCHPULVER, Glukosesirup, MILCHEIWEIß, Vitamin A.	
Mini Spandauer mit Creme: Wasser, WEIZENMEHL, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Kokos), Zucker, modifizierte Stärke, MOLKEPULVER, Hefe, pasteurisiertes EIGELB, Aprikosenkerne, Festigungsmittel Isomalt, Speisesalz, Stabilisator Natriumalginat, Stabilisator Pektin, Stabilisator Guarkernmehl, Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Diacteylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff Calciumcarbonat, Farbstoff Carotin, VOLLMILCHPULVER, natürliches Aroma, Glukosesirup, MANDELN, MILCHEIWEIß, Mehlbehandlungsmittel Enzyme(Amylase, Xylanase), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Geliermittel Agar-Agar, Säureregulator Zitronensäure, Vitamin A.	
Mini Kiwi Gebäck: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Zucker, Kiwi (6%), Stachelbeere, modifizierte Stärke, Hefe, pasteurisiertes EIGELB, Festigungsmittel Isomalt, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Diacteylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Pektin, Stabilisator Guarkernmehl, Säureregulator Zitronensäure, Verdickungsmittel Agar-Agar, Mehlbehandlungsmittel(Amylase, Xylanase, Ascorbinsäure), Farbstoff Kurkumin, Farbstoff Kupferkomplexe der Chlorophylle, natürliches Aroma, Vitamin A.	
Mini Blätterteigbrötchen mit Mandeln: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Kokos), Zucker, MANDELBLÄTTCHEN (3%), pasteurisiertes EIGELB, Hefe, modifizierte Stärke, Aprikosenkerne, Speisesalz, Festigungsmittel Isomalt, MOLKEPULVER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Diacteylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Pektin, Stabilisator Guarkernmehl, Stabilisator Natriumalginat, Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, Farbstoff Calciumcarbonat, Farbstoff Carotin, VOLLMILCHPULVER, Mehlbehandlungsmittel Enzyme(Amylase, Xylanase), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Säureregulator Zitronensäure, Glukosesirup, Geliermittel Agar-Agar, MILCHEIWEIß, Vitamin A	
Mini Nusskamm: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Kokos), Zucker, Hagelzucker (7%), HASELNÜSSE (2%), Hefe, pasteurisiertes EIGELB, Aprikosenkerne, modifizierte Stärke, Festigungsmittel Isomalt, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Diacteylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren,	

MOLKEPULVER, Stabilisator Pektin, Stabilisator Guarkernmehl, Stabilisator Natriumalginat, Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, Farbstoff Calciumcarbonat, Farbstoff Carotin, MANDELN, VOLLMILCHPULVER, Mehlbehandlungsmittel Enzyme (Amylase, Xylanase), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Geliermittel Agar-Agar, Glukosesirup, Säureregulator Zitronensäure, MILCHEIWEIß, Vitamin A. Beilage: 1 x 300 g, Glasur (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Kokosöl, Säureregulator Essigsäure).

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Mandeln und Mandelerzeugnisse	: enthält
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1638 kJ
Energie [kcal]	: ca. 393 kcal
Fett	: ca. 25,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 9,8 g
Kohlenhydrate	: ca. 37,0 g
davon Zucker	: ca. 20,0 g
Eiweiß	: ca. 6,0 g
Salz	: ca. 0,8 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 450
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zusatzstoffe

Farbstoffe : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.04.2018.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.